CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

REQUERIMENTO N.º           /2016
(Do Sr. Luiz Lauro Filho)

Requer a realização de reunião de Audiência

Pública e Seminário para discussão do tema:

“A Importância da Implementação da Agenda

2030: Objetivos de Desenvolvimento

Sustentável para o Brasil”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais, a realização de reunião de Audiência

Pública e Seminário, conjuntas com as Comissões de Finanças e Tributação,

de Direitos Humanos e Minorias, de Relações Exteriores e Defesa Nacional e

de Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio, em datas a confirmar,

para discussão do tema: “A Importância da Implementação da Agenda 2030:

Objetivos de Desenvolvimento Sustentável para o Brasil", tendo em vista a

aprovação, em 02/12/2015, do Requerimento nº 92/2015, de autoria do

Deputado Átila Lira.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento tem por finalidade coordenar as Audiências

Públicas em dois eventos: uma Audiência Pública e um Seminário, em datas a

confirmar. Tal proposta se faz tendo em vista a adequação dos trabalhos desta

Comissão ao calendário legislativo, uma vez que o Requerimento nº 92/2015,

de autoria do nobre Deputado Átila Lira, propunha a realização de quatro

Audiências Públicas acerca do mesmo tema.

Sala das Comissões, 16 de setembro de 2016.

Luiz Lauro Filho
Deputado Federal

(PSB/SP)